
 

 
Passa Sete/RS, Quarta – feira, 21 de Fevereiro de 2024 – Edição 455 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

 
 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 014/2024, para 

aquisição de tubos de concreto para atender a demanda do Município de Passa Sete das empresas 

NILSSON & CIA LTDA, no valor total de R$ 61.482,00 (sessenta e um mil e quatrocentos e oitenta e 

dois reais) e de MOAMAR PRE-MOLDADOS LTDA, no valor total de R$ 29.970,00 (vinte e nove mil e 

novecentos e setenta reais), com base no Art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21.                                 

 

                                                           Passa Sete, 16 de fevereiro de 2024. 

 

                                                                      Mauricio Afonso Ruoso 

                                                                          Prefeito Municipal 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete/RS, ratificou a Dispensa de Licitação nº 015/2024, para 

aquisição de telhas de fibrocimento para atender a demanda das familias atingidas pelo granizo ocorrido 

no Município de Passa Sete da empresa JUCELAINE ZANCANARO LOVATTO, no valor total de R$ 

30.620,00 (trinta mil e seiscentos e vinte reais), com base no Art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 

14.133/21.                                 

 

                                                           Passa Sete, 16 de fevereiro de 2024. 

 

                                                                      Mauricio Afonso Ruoso 

                                                                          Prefeito Municipal 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete/RS, ratificou a Dispensa de Licitação nº 016/2024, para 

aquisição de cestas básicas para atender a demanda das familias atingidas pelo granizo ocorrido no 

Município de Passa Sete da empresa S & P SUPERMERCADO LTDA, no valor total de R$ 9.380,00 

(nove mil e trezentos e oitenta reais), com base no Art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21.                                 

 

                                                           Passa Sete, 16 de fevereiro de 2024. 

 

                                                                      Mauricio Afonso Ruoso 

                                                                          Prefeito Municipal 

 

 

                               1 / 2



 

 
Passa Sete/RS, Quarta – feira, 21 de Fevereiro de 2024 – Edição 455 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Inexigibilidade de Licitação nº 002/2024, para 

contratar a empresa JOANDRE EDUCAÇÃO E CULTURA LTDA, visando a realização de palestra para 

equipe diretiva, professores, monitores, motoristas, serventes, pais e alunos dos anos finais, no dia 19 

de fevereiro de 2024, no evento de abertura do ano letivo, no valor total de R$ 5.300,00 (cinco mil e 

trezentos reais), com base no Art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.                                 

 

                                                           Passa Sete, 16 de fevereiro de 2024. 

 

                                                                      Mauricio Afonso Ruoso 

                                                                          Prefeito Municipal 

 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 017/2024, para 

locação de equipamentos de sonorização, com entrada para dois violões, dois microfones com pedestais 

e duas caixas de som, para o evento de palestra na abertura do ano letivo da empresa Y CASTRO & 

CAMILLO LTDA, no valor total de R$ 3.000,00 (três mil reais), com base no Art. 75, inciso II, da Lei 

Federal nº 14.133/21.                                 

 

                                                           Passa Sete, 19 de fevereiro de 2024. 

 

                                                                      Mauricio Afonso Ruoso 

                                                                          Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-02-21T17:18:32-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




